



ନାନୋ ସୁନିକର୍ନ

କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ

ଉଦ୍ୟୋଗୀ ହୋଇ ନିଜ ଉଦ୍ଦିଷ୍ଟତାକୁ ସଂଗଠିତ କରନ୍ତୁ

୧ ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମୂଳପୁଞ୍ଜି

କେଉଁମାନେ ଯୋଗ୍ୟ

- ୧୮-୩୫ ବର୍ଷ ବୟସର ଯୁବଗୋଷ୍ଠୀ
- ମହିଳା, ଆଦିମ ଜନଜାତି, ଦିବ୍ୟାଙ୍ଗ, ତୃତୀୟ ଲିଙ୍ଗ ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର ଗୋଷ୍ଠୀଙ୍କ ପାଇଁ ଧାର୍ଯ୍ୟ ଉପର ବୟସ ସୀମା ୪୫ ବର୍ଷ
- ଆଇଟିଆଇ, ପଲିଟେକ୍ନିକ୍ ଏବଂ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ତାଲିକାଭୁକ୍ତ ଦକ୍ଷତା ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଅନୁଷ୍ଠାନରେ ସ୍ୱଳ୍ପ ମିଆଦି ଏବଂ ଦୀର୍ଘ ମିଆଦି ଦକ୍ଷତା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଗ୍ରହଣ କରିଥିବେ
- ଲାଲନ୍ ବିଭାଗ ଦ୍ୱାରା ସୁପାରିଶ କରାଯାଇଥିବା ନିର୍ଦ୍ଦିଷ୍ଟ ଗୋଷ୍ଠୀ (ଉଦାହରଣ ସ୍ୱରୂପ, କୃଷକ, ସ୍ୱୟଂ ସହାୟକ ଗୋଷ୍ଠୀ ଇତ୍ୟାଦି) ଏବଂ ପରିଚାଳନା କମିଟି ଦ୍ୱାରା ଅନୁମୋଦନ ପାଇଥିବେ

କେଉଁମାନେ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ?

ସ୍ୱଳ୍ପମିଆଦି ଏବଂ ଦୀର୍ଘମିଆଦି ଦକ୍ଷତା ପାଠ୍ୟକ୍ରମ ଥିବା ଛାତ୍ରଛାତ୍ରୀ

- ଆଇଟିଆଇ ଓ ପଲିଟେକ୍ନିକ୍
- ବିଶ୍ୱ ଦକ୍ଷତା କେନ୍ଦ୍ର
- ଉଚ୍ଚ ବୈଷୟିକ ଅନୁଷ୍ଠାନ
- ପିଏଲଟିପି ଓ ନୂଆ ଓଡ଼ିଶା ଯୋଜନା ଅଧୀନରେ ଥିବା କୋର୍ସ

ଆପଣ କ'ଣ ପାଇପାରିବେ?

- ଟାଟା ଷ୍ଟାଇଲ୍ ଠାରୁ ଉଦ୍ୟୋଗିକ ବିକାଶ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ସାର୍ଟିଫିକେଟ
 - ନିଜର ବ୍ୟବସାୟ ପ୍ରତିଷ୍ଠା ପାଇଁ ₹ ୧ ଲକ୍ଷ ଟଙ୍କା ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ମୂଳପୁଞ୍ଜି (ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ଭାବେ ବଣ୍ଟନ କରାଯିବ)* ପ୍ରଥମ ବର୍ଷରେ ୦%, ଦ୍ୱିତୀୟ ବର୍ଷରୁ ୪% ଏବଂ ତୃତୀୟ ବର୍ଷରୁ ୮% ସୁଧରେ ପରିଗୋଧ କରିବାକୁ ହେବ ।
 - ଶିଳ୍ପକ୍ଷେତ୍ରର ପ୍ରମୁଖ ଉଦ୍ୟୋଗୀଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ମାର୍ଗଦର୍ଶନ
- * (ଫୋର୍ମାଟ୍ଟୁଡ୍ ବ୍ୟବସାୟ, ସିଙ୍ଗଲ୍ ଯୁଜ୍ ଫ୍ଲାଷ୍ଟିକ୍ ଉତ୍ପାଦନ/କାରବାର ବ୍ୟତୀତ)



ଅଧିକ ବିବରଣୀ ପାଇଁ ନିକଟସ୍ଥ ଜିଲ୍ଲା ଦକ୍ଷତା ବିକାଶ ଓ ନିୟୋଜନ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ କିମ୍ବା ସରକାରୀ ଆଇଟିଆଇ ସହ ଯୋଗାଯୋଗ କରନ୍ତୁ

ଅନଲାଇନ୍ ଆବେଦନ କରିବା ପାଇଁ www.skillodisha.gov.in କୁ ଯାଆନ୍ତୁ
କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ସହଭାଗୀ TATA Community Initiative Trust



Nano Unicorn

Entrepreneurship Programme

Empower Your **Future**
With **Entrepreneurship**

UP TO
₹ 1 lakh
Seed Capital

Who all are eligible?

- Youth in the age group of 18-35 years
- Upper age limit for women and candidates belong to PVTGs, PWDs, transgenders and other special groups etc shall be 45 years
- Undertaken Short Term and Long-Term Skilling Courses in ITI, Polytechnics and other empanelled Skill Training Institutes
- Specific groups (e.g., farmers, SHGs, etc.) recommended by line departments and approved by Steering Committee

Who can apply?

Students with Short-Term and Long-Term skilling courses in

- ITI & Polytechnics
- World Skill Centre
- Higher Technical Institutions
- Under PLTP & NUA Odisha Schemes

What is in it for you?

- Entrepreneurship development programme with certification from TATA STRIVE
- Seed Capital up to Rs 1 lakh (will be disbursed individually) to set up your business.* To be repaid at an interest of 0% in 1st year, 4% from 2nd year and 8% from 3rd year.
- Mentorship by industry veterans

* excluding fast food business, manufacturing/trade of single use plastic



Contact Your Nearest DSDEO
Office or Govt ITI for more
details.

Visit www.skillodisha.gov.in
to apply online

Implementing partner TATA
Community Initiative Trust